

Tyresö kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Erik Sanner  
Utvecklingsstrateg

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2013-05-28

1 (2)

Diarienummer

Dnr 2013/BUN011, 41

Barn- och utbildningsnämnden

## Sammanhållen SYV


### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår

- att nämnden fattar beslut om att inledningsvis stödja införande av alternativ 2 i Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens remiss om sammanhållen Studie- och yrkesvägledning höstterminen 2013.
- Att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att följa upp den förändrade organisationen i syfte att eventuellt införa alternativ 1 i ett senare skede.



Anita Brynje  
Förvaltningschef



Erik Sanner  
Utvecklingsstrateg

### Beskrivning av ärendet

Utvecklingsförvaltningen har utrett och presenterat två förslag på hur SYV-funktionen för grund- och gymnasieskola samt vuxenutbildning kan komma att organiseras i framtiden. Utredningen har lämnats på remiss till Barn- och utbildningsnämnden.

Utvecklingsförvaltningens utredning om en sammanhållen studie- och yrkesvägledning för skolväsendet i Tyresö, beskriver dagens organisation och föreslår två olika alternativ till förändring av organisation.

Omfattningen av studie- och yrkesvägledartjänsten är olika på olika skolor. Det kan därför finnas skillnader i hur mycket tid som finns till förfogande för varje elev. En jämförelse med bland andra Södertörnskommunerna, visar att Tyresö har ett lågt antal studie- och yrkesvägledare/100 elever.

Utredningen visar att för att förstärka studie- och yrkesvägledningen i kommunen behövs en sammanhållen studie och – yrkesvägledning och två förslag på organisation presenteras.

1. SYV organiseras som en enhet med en gemensam chef som också är studie- och yrkesvägledare (alternativ 1)
2. SYV organiseras genom en samordning av dagens organisation men med tydliga direktiv (alternativ 2)

Skillnaden mellan alternativen är alltså var studie- och yrkesvägledarna ska ha sin anställning. I alternativ 1 är de centralt anställda och i alternativ 2 är de fortsatt anställda på enheterna. Oavsett var de har sin anställning ska de även fortsättningsvis finnas placerade på skolorna för att finnas nära eleverna.

Dessutom ska en öppen vägledning erbjudas alla genom kommunens servicecenter. Detta ger en naturlig ingång till studie- och yrkesvägledningen i kommunen. Den öppna vägledningen ska ges även under kvällstid en dag i veckan då föräldrar till barnen också kan vara med.

Då detta innebär en förändring av organisationen av SYV som inbegriper två förvaltningar är det viktigt med noggrann uppföljning. Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att detta görs från höstterminen 2013 och att den förändrade organisationen följs upp i syfte att eventuellt införa alternativ 1 i ett senare skede

Se bilaga ”En samlad studie- och yrkesvägledning i Tyresö”